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Protokół Nr VII.2015 

z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 15 maja 2015 roku 

 

1. Otwarcie obrad VII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  
Otwarcia VII sesji V kadencji Rady Powiatu Żagańskiego dokonał Przewodniczący Rady 

Mirosław Gąsik stwierdzając na sali obecność 21 radnych. Przewodniczący Rady przywitał 

przybyłych gości: Kierowników jednostek organizacyjnych, przedstawicieli samorządów  

z terenu powiatu żagańskiego, Naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego, oraz 

przedstawicieli prasy lokalnej. Ponadto Przewodniczący Rady przywitał: Zarząd Powiatu 

Żagańskiego, Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką, Radcę Prawnego Andrzeja 

Skibińskiego, przedstawicieli Związków Zawodowych. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad. 

Starosta Henryk Janowicz: w imieniu Zarządu Wicestarosta zaproponuje zmianę porządku 

obrad. 

Wicestarosta Marek Kopta: w imieniu Zarządu chciałbym prosić o wprowadzenie projekt 

uchwały. Jest to uchwała, która dotyczy nieruchomości w Szprotawie na ul. Niepodległości 

10 i dotyczy zmiany celu przeznaczenia tej nieruchomości gdyż dotychczas ta nieruchomość 
przekazana w formie darowizny dla Gminy Szprotawa miała ujęte w zapisie notarialnym 

„świadczenie usług zdrowotnych”. Ponieważ Szprotawa chce uruchomić Zakład 

Aktywności Zawodowej dla osób niepełnosprawnych, który da około 40 miejsc pracy. 

Dlatego Zarząd prosi Radę Powiatu, żeby zmienić ten zapis poprzedniej uchwały z 2003 

roku, dopisując do tych świadczeń zdrowotnych, zapis „z przeznaczeniem również na 

rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych – Zakład Aktywności Zawodowej”. To 

spowoduje, że będzie mogła Szprotawa rozpocząć procedury uruchomienia zakładu. 

Chciałbym również powiedzieć, że otrzymali na ten cel duże wsparcie finansowe z Urzędu 

Marszałkowskiego. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik zaproponował proponowany projekt uchwały ująć  
w pkt. 9 ppkt. 9 i poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad. 

Rada Powiatu jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie proponowanych zmian. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie proponowany porządek 

obrad po wprowadzonych zmianach. 

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

   1. Otwarcie obrad VII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

   2. Przyjęcie porządku obrad. 

   3. Przyjęcie protokołu Nr VI.2015 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 18 marca 

2015 roku. 

   4. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 

   5. Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu żagańskiego za rok 2014. 

          6. Informacja w zakresie funkcjonowania i zabezpieczenia opieki medycznej w roku 2014. 

          7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu za 2014 rok. 

    8. Interpelacje radnych. 

    9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

       1) zmian budżetu, 
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       2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2015-2022, 

       3) wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na decyzję Ministra 

Finansów z dnia 20 marca 2015 r. Nr ST5.4750.104b.2015 w przedmiocie utrzymania  

w mocy zaskarżonej decyzji Ministra Finansów z dnia 15 września 2014 r. Nr 

ST5/0341/2i/KBM/2014/RD-83544 w sprawie zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty 

części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2010 w wysokości 997.817 zł., 

        4) wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na decyzję Ministra 

Finansów z dnia 20 marca 2015 r. Nr ST5.4750.105b.2015 w przedmiocie utrzymania  

w mocy zaskarżonej decyzji Ministra Finansów z dnia 15 września 2014 r. Nr 

ST5/0341/3i/KBM/2014/RD-83547 w sprawie zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty 

części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2011 w wysokości 1.1999.931 zł., 

        5) przystąpienia do Związku Powiatów Lubuskich, 

        6) przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich, 

        7) zasad reprezentacji Powiatu Żagańskiego w Związku Powiatów Lubuskich, 

        8) nadania imienia Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu w Żaganiu, 

        9) zmiany uchwały nr V/10/2003 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 lutego 2003 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zadysponowanie poprzez oddanie w formie darowizny 

na rzecz Gminy Szprotawa nieruchomości stanowiących własność powiatu żagańskie-

go, będących dotychczas w użytkowaniu SP ZOZ w Szprotawie, położonych w Szpro-

tawie oznaczonych działkami nr 115/2 o pow. 45367m
2
, 335/2 o pow.

 
1297 m

2
, 335/3 

o pow. 2614 m
2
. 

  10. Odpowiedzi na interpelacje. 

  11. Informacje i oświadczenia. 

  12. Wnioski. 

  13. Zamknięcie obrad VII sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

   3. Przyjęcie protokołu Nr VI.2015 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 18 

marca 2015 roku. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: do zapoznania się z protokołem z VI sesji Rady   

Powiatu Żagańskiego z dnia 18 marca 2015 roku wyznaczeni zostali Radny Andrzej 

Katarzyniec oraz Radny Marek Kopta, proszę Radnych o przedstawienie opinii. 

  Radny Andrzej Katarzyniec: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 

  Radny Marek Kopta: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie protokół z VI sesji Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 18 marca 2015 roku. 

  Protokół z VI sesji z dnia 18 marca 2015 roku został przyjęty jednogłośnie. 

  4. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami. 
  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: informacja z prac Zarządu również została przesłana   

Radnym z materiałami na sesję. Czy ktoś w tym punkcie chciałby zabrać głos? 

  Radni nie wnieśli dyskusji i pytań. 
  5. Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu żagańskiego za rok 

2014. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Powiatowego Inspektora Sanitarnego Jacka 

Stępnia o przedstawienie stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej za 2014 rok. 

Powiatowy Inspektor Sanitarny Jacek Stępień: stan sanitarny w 2014 roku nie uległ 

pogorszeniu i należy go oceniać pozytywnie. Jeżeli chodzi o sytuację w zakresie chorób 

zakaźnych, należy ją uznać za korzystną. Wśród chorób szerzących się drogą pokarmową,  
w ubiegłym roku nie stwierdziliśmy zachorowań na czerwonkę, dur brzuszny, wzw typu A, 

co jest również pocieszające na naszym terenie w 2014 roku nie wystąpiło zbiorowe zatrucie 

pokarmowe. Wśród chorób, w których wystąpił znaczny spadek liczby zachorowań, to 

przede wszystkim wyróżniamy różyczkę, gdzie w 2013 roku odnotowaliśmy 247 
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zachorowań, natomiast 2014 roku było odnotowane 26. Ponadto w następujących 

jednostkach chorobowych także stwierdziliśmy spadek liczby zachorowań: szkarlatyny było 

29 przypadków, świnki 5 przypadków, zatruć pokarmowych wywołanych pałeczką 
sallmonela były 2 przypadki. Wzrost zachorowań odnotowaliśmy w przypadku ospy 

wietrznej, wirusowych zakażeń jelitowych. W 2014 roku po raz pierwszy na terenie powiatu 

żagańskiego zanotowaliśmy jeden przypadek zachorowania na malarię i jeden przypadek na 

bąblowicę, która bardzo dawno nie była na naszym terenie notowana. W obu tych 

przypadkach do zachorowań doszło poza granicami naszego kraju. Obserwujemy znaczny 

spadek liczby zachorowań na wzw typu B, jest to spowodowane szczepieniami zalecanymi  

i obowiązkowymi a także poprawą skuteczności procesu deratyzacji i sterylizacji sprzętu 

medycznego. Jeżeli chodzi o stan uodpornienia dzieci, w powiecie żagańskim od wielu lat 

utrzymuje się na bardzo wysokim poziomie w związku z tym, że na początku roku 

medialnie ukazywały się różne informacje odnośnie szczepień. Kolejnym zakresem 

działania są kwestie żywnościowe, przeprowadzane były kontrole obiektów w zakresie 

obrotu środkami spożywczymi na terenie powiatu żagańskiego. W wyniku 

przeprowadzonych kontroli 42 obiekty oceniono, jako niezgodne z wymogami i 

zaobserwowaliśmy dalszy wzrost zakładów, w których były stwierdzane uchybienia 

dotyczące utrzymania dobrej praktyki higienicznej  

i produkcyjnej. Kolejnym zakresem działania jest higiena komunalna – w 2014 roku 

nieznacznie zwiększyła się liczba ludności korzystających z wody o kontrolowanej jakości. 

Stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej z roku na rok ulega poprawie. W 2014 

roku w zakresie higieny komunalnej nie zdyskwalifikowano żadnego obiektu będącego pod 

nadzorem ze względu na stan sanitarno – techniczny. Sprawowano również nadzór nad 

warunkami nauczania, wychowania, opieki oraz wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży. 

Prowadzono bieżący nadzór w gabinetach pielęgniarskich i nad środkami transportu do 

przewozu uczniów. W wyniku przeprowadzanych kontroli sanitarnych stwierdzono znaczną 
poprawę stanu sanitarno – higienicznego szkół. Ponadto Powiatowa Stacja prowadzi 

działania w zakresie: nadzoru zapobiegawczego, promocji zdrowia, udziału w 

przygotowaniu  

i zabezpieczaniu sanitarnym imprez masowych, współpracy z innymi służbami, 

inspekcjami, administracją terenową. 

  Sprawozdanie z oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu żagańskiego 

za rok 2014 stanowi załącznik do protokołu. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: czy Radni mają pytania do przedstawionego 

sprawozdania?  

   Radny Roman Śliwiński: czy powiatowa stacja prowadzi nadzór nad wysypiskiem  

w Szprotawie i w jakim zakresie? Nasilają się skargi mieszkańców na wydobywający się 
fetor oraz plagę gryzoni. 

Powiatowy Inspektor Sanitarny Jacek Stępień: prowadzimy nadzór, ale tylko i wyłącznie 

nad kwestiami pracowniczymi, natomiast to, co wydobywa się z wysypiska należy do 

ochrony środowiska w Zielonej Górze. 

Radni nie wnieśli więcej pytań. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik podziękował za przedstawione sprawozdanie. 

         6. Informacja w zakresie funkcjonowania i zabezpieczenia opieki medycznej w roku 

2014. 

         Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Pana Marka Femlaka dyrektora 105 szpitala 

w Żarach o przedstawienie informacji w zakresie funkcjonowania i zabezpieczenia opieki 

medycznej w roku 2014. 
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Marek Femlak dyrektor 105 szpitala w Żarach: w imieniu dyrektora Sławomira Gaika 

chciałem przekazać kilka słów na temat szpitala. Przede wszystkim chciałbym podziękować 
Radnym obecnej kadencji, jak również minionej kadencji za bardzo konstruktywne działania 

w tej trudnej działce, jaką jest służba zdrowia. Ku temu jest wspaniała okazja, bo w maju 5 

lat od kiedy szpital powiatowy stał się filią jednego z największych szpitali w regionie 105 

Kresowego Szpitala Wojskowego w Żarach. Szpital 105 jest jednym z 4 największych szpi-

tali wojskowych w Polsce, po Warszawie, Bydgoszczy, Wrocławiu są Żary z Żaganiem. 

Umożliwiło to optymalne wykorzystanie potencjału szpitala między innymi zakup specjali-

stycznej karetki do pogotowia, lepszą organizację pracy personelu, znaczne zwiększenie do-

stępności do usług medycznych. Nastąpiła doskonała poprawa zabezpieczenia medycznego 

całego powiatu i ten ujednolicony system zarządzania, korzystnie wpływa na równoważny 

rozwój placówki w regionie. Powiat żagański również zabezpiecza szpital w Szprotawie, 

staramy się, aby społeczeństwo powiatu było zabezpieczone kompleksowo. Dzięki doskona-

łej bazie diagnostycznej i możliwościach leczniczych zabezpieczamy medycznie mieszkań-
ców powiatu żarskiego i żagańskiego. Powiaty te zlokalizowane są w południowej części 

województwa lubuskiego, a ich zaludnienie stanowi blisko 20% ogółu. Rejon leczniczy 

szpitala wykracza daleko poza granice powiatu i swoim zasięgiem obejmuje niemal całe wo-

jewództwo lubuskie oraz część dolnośląskiego. Tym bardziej, że Świętoszów to już dolno-

śląskie i tam mamy również podstawową opiekę zdrowotną, mamy poradnię specjalistyczną, 
ginekologiczną, którą zaopatrują nasi lekarze żagańscy. 105 szpital z filią w Żaganiu wdro-

żył system zarządzania jakością, posiadamy certyfikat w ratownictwie medycznym, lecznic-

twie stacjonarnym, w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej, nocnej świątecznej pomocy, 

tlenoterapii domowej, rehabilitacji przyłóżkowej, diagnostyce medycznej, profilaktyce i 

promocji zdrowia. W filii 105 szpitala w Żaganiu znajduje się 5 oddziałów tj. wewnętrzny z 

pododdziałem gastrologicznym, który wykorzystuje 16 łóżek i kierowany jest przez doktora 

Bartnika; oddział pulmonologii – 22 łóżka, kierowany przez doktora Czupryńskiego; oddział 

położniczo – ginekologiczny – 28 łóżek, kierowany przez doktora Cieślaka; oddział chirur-

gii ogólnej z pododdziałem chirurgii onkologicznej i urologii, kierowany przez doktora Ja-

skółę, natomiast pododdział urologiczny przez doktora Dworaka; oddział noworodkowy – 8 

łóżek, kierowany przez doktor Kubik. W 2014 roku było leczonych ponad 5000 pacjentów 

przy średnim wykorzystaniu łóżka na poziomie 50%, najwyższe na oddziale pulmonolo-

gicznym, najniższe na oddziale noworodkowym. Najwyższy na oddziale pulmonologicznym 

z prostej przyczyny, takich oddziałów jest mało a nasz oddział jest bardzo ceniony w na-

szym województwie i nie tylko, dlatego pacjentów bardzo dużo tu przybywa, a na noworod-

kowym są wolne łóżeczka. Średni pobyt pacjenta w szpitalu wyniósł 4 dni, w porównaniu z 

rokiem 2013 nastąpił spadek wykorzystania łóżka z 62% na 50%, co wynikało ze skrócone-

go pobytu pacjenta w szpitalu. Wykonano około 1500 zabiegów operacyjnych, porody nie-

stety maleją, w bieżącym roku przez 3 miesiące odbyło się 99 urodzeń. Na centralnym bloku 

operacyjnym kierowanym przez doktor Ewę Beldę wykonano łącznie 1500 zabiegów w tym 

około 500 chirurgicznych, 500 urologicznych, 500 ginekologicznych. Kontrakt filii 105 

szpitala łącznie na ponad 20.000.000 zł, uważam, że na przestrzeni kilku lat to jest sukces 

nas wszystkich, bo wzrósł dwukrotnie. Poradni specjalistycznych mamy 15 i cieszymy się, 
że mamy tylu specjalistów, ponieważ jest duży problem w kraju z poradniami specjalistycz-

nymi. Szpital w Żaganiu posiada trzy unikatowe poradnie specjalistyczne tj. poradnia aler-

gologiczna, chirurgii onkologicznej, ginekologiczno – położnicza. Ściśle współpracujemy z 

zakładem medycyny nuklearnej, pracownią diagnostyki obrazowej, pracownią rezonansu. 

Izba przyjęć w Żaganiu kierowana jest przez doktora Janowskiego i na temat tego pomiesz-
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czenia były już rozmowy ze Starostą, aby poprawić funkcjonalność parteru i izby przyjęć. 
Wykonano bardzo dużo badań, co wskazuje na to, że pracuje się również w godzinach popo-

łudniowych. Otaczamy również kompleksową opieką medyczną żołnierzy wraz z rodzinami 

całej 11 Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej. Szpital żarsko – żagański to zintegrowany 

system  ratownictwa medycznego, gdzie sekcją jest szpitalny oddział ratunkowy. Filia 105 

szpitala zabezpiecza powiat żagański w zakresie medycyny ratunkowej oraz nocnej świą-
tecznej pomocy oraz ambulatoryjnej. Oddział pomocy doraźnej kierowany jest przez dokto-

ra Smyka, dysponuje dwoma zespołami ratunkowymi. Dzięki wyrozumiałości Pana Staro-

sty, Zarządu, jak również Rady Powiatu, liczymy na to, że w tym roku szpital otrzyma, ko-

rzystając z wsparcia finansowego, nową karetkę do ratownictwa medycznego, bo obecnie 

jest 5 jeżdżących, ale bardzo wyeksploatowanych z dużą awaryjnością, a jak wiadomo ra-

townicy chcą dojechać, jak najszybciej. Chcielibyśmy dla ratowników medycznych również 
urządzenie do masażu serca, bo nie w każdej karetce jedzie lekarz, w tych podstawowych 

jedzie dwóch ratowników, jeden kierowca drugi jest przy pacjencie. Nieraz trzeba reanimo-

wać pacjenta i takie urządzenie byłoby bardzo pomocne. Niezbędny byłby aparat do okre-

ślenia położenia naczyń żylnych do używania w sytuacjach wstrząsowych, gdzie tętno cięż-
ko jest wyczuć. Wychodząc naprzeciw zmieniającym się standardom pacjenta, szpital nie-

jednokrotnie jest inicjatorem wszelkiego rodzaju wydarzeń promocyjnych skierowanych do 

różnorodnych grup społecznych, w tym instytucji państwowych, jak i mieszkańców powia-

tu. Reorganizacja – spotkaliśmy się z załogą oddziału pulmonologicznego i internistycznego 

szpitala w Żaganiu i wytłumaczyliśmy, że stworzenie jednego oddziału pulmonologiczno – 

internistycznego usprawni nam działania szpitala, poprawi przepustowość pacjentów i bę-
dzie funkcjonował od 1 czerwca 2015 roku. Za kontrakt oddziału pulmonologicznego będzie 

odpowiadać doktor Czupryński, za kontrakt oddziału internistycznego doktor Bartnik, a nad 

całością będzie czuwał doktor Czupryński. Będzie jedna oddziałowa, jeden zespół pielę-
gniarski, ma nam to przynieść głównie ekonomię, sprawne wykorzystanie łóżek, ponieważ 
często jest tak, że nadmiar skierowań jest pacjentów pulmonologicznych i w związku z tym 

będzie dynamiczne i ruchome przesuwanie łóżek. Jak wiadomo oddziałów wewnętrznych w 

powiecie jest sporo, a brakuje oddziałów pulmonologicznych. Niezbędna jest karetka spe-

cjalistyczna dla pogotowia żagańskiego i wzmocnienie ratownictwa medycznego. Wspólnie 

z Zarządem i Radą Powiatu zabiegamy również o dodatkową stację pogotowia, które mogło 

by mieć swoje miejsce w Iłowej, w celu jak najszybszego dotarcia do pacjentów z tamtego 

regionu powiatu. Poprawa efektów ekonomicznych ginekologii i położnictwie, chcemy zro-

bić wszystko, żeby tych porodów było jak najwięcej, żeby zabiegów było jak najwięcej, że-

by pacjentki żagańskie rodziły w Żaganiu i dołożymy wszelkich starań, żeby ten oddział był 

jeszcze bardziej rentowny. Prowadzimy, przy wsparciu Zarządu, Pana Starosty, dialog z 

NFZ o zwiększenie kontraktu, żeby ekonomia na ginekologii i położnictwie się poprawiła, 

żeby ten oddział był jak najbardziej dochodowy. Czynimy starania, aby pozyskać przynajm-

niej jednego ginekologa – położnika, może z tego terenu, aby tych kobiet rodzących w Ża-

ganiu było jak najwięcej. Przy wsparciu Rady Powiatu 

będziemy zabiegać o ekonomię i organizację, taki jest nasz cel. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 

Starosta Henryk Janowicz: chciałbym złożyć na ręce dyrektora podziękowania, bo współ-

praca jest bardzo dobra, nie ma między nami nieporozumień, realizujemy wszelkie zadania 

wspólnie. W sprawie karetki, zobowiązuję się , że w miesiącu czerwcu Zarząd zrobi wszyst-

ko, żeby wspólnie, za zgodą Rady, tą karetkę kupić. Wiemy, że to jest potrzebne, bo jest to 
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przede wszystkim ratowanie życia ludzkiego. W sprawie innych zobowiązań, proponuję IV 

kwartał br. jeżeli trzeba będzie dokupić dodatkowe urządzenia. Współpraca jest bardzo do-

bra, spotykam się z różnymi osobami, które chwalą to zwiększenie, jeżeli chodzi o dostęp-

ność do specjalistów. Ponadto obsługa jest bardzo dobra, szpital jest jednym z większych w 

powiecie, ale przede wszystkim zwiększyła się przepustowość. Wcześniej społeczeństwo 

narzekało, to się zmienia, dojdzie również do remontu i będzie bardziej wiarygodne, intym-

ne. Jeżeli chodzi o inne rzeczy, czekamy na ekspertyzy w sprawie rozbudowy, jeżeli eksper-

tyza będzie przychylna to w najbliższych latach będziemy przewidywali krok do przodu, 

może zwiększymy jakieś oddziały, może coś nowego powstanie, ale to wspólnie w konsul-

tacji z dyrekcją 105 szpitala, NFZ. W imieniu własnym Zarządu, Rady dziękuję za przed-

stawioną informację. 

Radny Jerzy Bielawski: jaki jest czas dojazdu karetki, bo już wiem, że 13 minut obowiązuje  

z Żagania do Gozdnicy i ewentualnie z Żar do Gozdnicy, ale czas dojazdu ze Szprotawy do 

Niegosławic? 

Dyrektor Marek Femlak: nie czuje się kompetentny w wyliczaniu, na pewno Pan Radny kie-

rując pojazdem wie, że im odległość jest dłuższa tym dojazd jest również dłuższy. Te minu-

ty są bardzo cenne i wydaje się 3, 4, minuty, ale w przypadku zatrzymania krążenia to 4 mi-

nuty bywa dla pacjenta walką o życie, a rzeczywistość jest taka, że im dalej tym dłużej je-

dziemy. 

Starosta Henryk Janowicz: jesteśmy po spotkaniu z Panią Wojewodą i w tej chwili system 

ratownictwa trochę się zmienia. Województwo lubuskie to będzie jeden jakby system po-

dzielony na dwa tj. północ, południe. Z tego, co wiem na południu będzie 26 karetek, a na 

północy 25. W naszym powiecie będą 4 karetki ale będą mogli się posiłkować karetką  
z innych rejonów. Nie będzie już podziałów na powiaty, tylko będzie północ, południe i do 

dyspozycji 26 karetek, a centralny system będzie w Zielonej Górze.  

Dyrektor Marek Femlak: zabiegajcie o to, żeby utworzyć podstację w tamtym regionie, bo 

minuty często uciekają, natomiast ten system powiadamiania również funkcjonuje w tej 

chwili, oczywiście Wojewoda chciałby to usprawnić. Mieliśmy na to dowód w Karczówce, 

tam zjechały się karetki nowosolskie, żarskie i żagańskie ale taka była potrzeba i to się wy-

darzyło bardzo szybko ale my chcemy, żeby było jeszcze lepiej. 

Radny Andrzej Katarzyniec: prezentacja pokazuje ciągły rozwój i na to liczyliśmy wszyscy  

i liczymy dalej. Ale mam dwa pytania: 

- Zbliża się okres grzybowy i kilka osób pytało mnie, czy jeżeli zostaną ukąszone przez ga-

dy, żmiję zygzakowatą, których jest coraz więcej na naszym terenie, czy szpital jest zabez-

pieczony w odpowiednie surowice? 

- zapis bardzo ładny tylko nie rozumiem dlaczego Kresowy? 

Dyrektor Marek Femlak: sezon grzybowy dla służby zdrowia to jest zielone światło. Na od-

prawach z lekarzami informujemy, jak w danym roku wygląda sytuacja, bo to jest proces 

dynamiczny i niektóre szpitale nie świadczą pewnych badań i trzeba kierować pacjenta do 

innego szpitala i tak się dzieje z badaniami mykologicznymi, czyli badaniami na zatrucia 

grzybami. Do tego mamy określone procedury, gdzie i w jaki sposób takie badanie należy 

przeprowadzić. W przypadku ukąszeń również mamy określone procedury i posiadamy od-

powiednie surowice, które w takich sytuacjach zabezpieczają pacjenta, jesteśmy na to przy-

gotowani. W sprawie nazwy Kresowy – jestem z tego dumny, że akurat nasz szpital otrzy-

mał w swej nazwie Honorowy Kresowy, bo szpital wywodzi się z kresów wschodnich tam, 

gdzie była Polska i wędrował z frontem na ziemie zachodnie, jak większość mieszkańców 

naszych terenów. Aby uszanować ten szlak szpitala, mieszkańców, pracowników szpitala, 

którzy mają również rodowód kresowy posiadamy honorowy tytuł 105 Kresowy Szpital na-
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dany przez Ministra Obrony Narodowej. Zbiegło się to z jubileuszem 70 – lecie szpitala, 

mamy wpis do rejestru i jest to nasza honorowa i oficjalna nazwa. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: pytanie moje dotyczy zmiany systemu ratownictwa 

medycznego. Ratownictwo teraz będzie obsługiwane przez konsorcja, czy przystąpiliście do 

związanych z powstaniem tego konsorcjum, na jakim to jest etapie i jaką rolę w tym konsor-

cjum będziecie odgrywać? 

Dyrektor Marek Femlak: zawsze dążymy do tego, żeby odgrywać kluczową rolę i tutaj rów-

nież w tym kierunku taką rolę staramy się odgrywać. Rzeczywiście jest taki plan, aby po-

wstał system zintegrowany, aby powstała północ, południe. Mamy zawiązane konsorcjum, 

w którym uczestniczą podmioty świadczące obecnie kontrakty w systemie ratownictwa me-

dycznego. Nie będziemy prowadzić indywidualnie starań o kontrakty tylko właśnie  

w konsorcjum. Chcemy pokazać, że przez to, że są rozmowy i spotkania, pokazujemy swoją 
siłę i liczymy na to, że dzięki temu uda nam się podpisać kontrakty, których nabór ogłosi 

NFZ. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: dziękuję za przedstawioną informację i oczywiście, 

jako Rada Powiatu będziemy wspierać ten ambitny cel, żebyście odgrywali kluczową rolę. 
        7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu za 2014 rok. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Panią Wiolettę Tybiszewską Dyrektora Po-

wiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu o przedstawienie sprawozdania. 

Dyrektor PUP Wioletta Tybiszewska: szczegółowe sprawozdanie zostało radnym przesłane  

z materiałami na sesję. Odniosę się do ogólnych stwierdzeń na temat bezrobocia, które jest  

w naszym pejzażu powiatowym już zjawiskiem stałym, trwałym i czasowo zmiennym. Na 

przestrzeni kilku lat widać, jaki wygląda problem bezrobocia w powiecie żagańskim. Pomi-

mo tego, że w tej chwili jest najniższe od wielu lat to dalej jest to problem duży, bo albo 1/4 

albo 1/5 mieszkańców, jest zarejestrowanych w wieku produkcyjnym, jest bez pracy. Pro-

blem jest duży ponieważ jest liczebny, bo w 2014 roku nowymi bezrobotnymi stało się 8000 

osób ale prawie 9000 osób straciło ten status. Ogólnie przez urząd przewinęło się ponad 

17000 mieszkańców powiatu. Z tych osób, które trafiają do naszych rejestrów, prawie 7000 

są to osoby, które utraciły pracę natomiast ponad 1000 to są to osoby, które wchodzą na ry-

nek pracy one nie miały jeszcze doświadczenia zawodowego i po raz pierwszy zderzyły się 
z problemem braku pracy. Te osoby nie tylko do tego urzędu wchodzą ale także wychodzą, 
bo ponad 4000 osób skutecznie tą pracę znalazło ale nie wszyscy byli zainteresowani na-

szymi usługami  

i w związku z tym ponad 2000 osób lekceważyło swoje obowiązki i należało ich w sposób 

administracyjny pozbyć statusu. Natomiast ponad 700 osób zrezygnowało ze statusu osoby 

bezrobotnej i działo się to w różnych okolicznościach. Bardzo często w momencie przedło-

żenia oferty pracy, która ich nie satysfakcjonowała. Także inne czynniki miały znaczenie, 

były to wyjazdy, wczasy i inne przyczyny, które w danym momencie nie pozwoliły im tej 

pracy podjąć. Trochę na rynku jest lepiej z tego względu, że jeszcze parę lat temu więcej by-

ło osób zwolnionych z przyczyn niedotyczących pracowników około 1000 – 1500 w skali 

roku, a w tej chwili jest to nie całe 500 osób, ale to jest i tak o 500 za dużo, bo to znaczy, że 

tyle miejsc rzeczywiście u pracodawców ubyło, bo skoro są to przyczyny niedotyczące pra-

cownika to znaczy, że pracodawca ma problem z utrzymaniem miejsca pracy. Natomiast 

1200 osób miały zawarte umowy na czas określony, a to oznacza, że pracodawcę nie jest go-

towy do tego, aby stworzyć trwałe miejsca pracy. W zależności od koniunktury gospodar-

czej te miejsca pracy są dłuższe i krótsze ale tylko na czas określony, co nie jest najlepszym 

zjawiskiem. W rejestrze urzędu figuruje bardzo dużo młodych ludzi, prawie 30% to są oso-

by do 34 roku życia, czyli w wieku rzetelnej mobilności zawodowej. Osoby, które są już z 
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jakimś doświadczeniem zawodowym i jeszcze są młode też stanowią ponad 20% ogółu bez-

robotnych. Najmniej jest osób w wieku już troszkę starszym, może dlatego, że te miejsca 

pracy są dla nich bardziej stabilne ale również bardzo często te osoby z rejestru bezrobot-

nych wychodzą na renty i wcześniejsze emerytury, bo jeszcze system im na to pozwala. 

Mamy 30% bezrobotnych z wykształceniem zasadniczo zawodowym, co oznacza, że zaso-

by, którymi dysponujemy, jako urząd, nie są bardzo atrakcyjne dla pracodawców zwłaszcza, 

że w tej grupie są to osoby najczęściej powyżej 40 roku życia, bo szkolnictwo zawodowe w 

skutek różnych reform na przestrzeni ostatnich lat sprawiło nam bardzo dużą dziurę, że oso-

by młode zwykle mają wykształcenie albo wyższe, albo policealne, alby gimnazjalne i poni-

żej. Natomiast osoby, które mają wykształcenie zasadniczo zawodowe są to zazwyczaj oso-

by już nie w wieku do 20 czy 25 lat, a są to osoby raczej odchodzące z rynku. Osoby, które 

znajdują się w szczególnych warunkach na rynku pracy, ustawa mówi, że są to osoby, któ-

rym najtrudniej na tym runku się odnaleźć. W przypadku powiatu żagańskiego prawie 90% 

bezrobotnych jest w szczególnej sytuacji na rynku pracy, a więc to są te osoby, którym 

szczególnie trudno znaleźć pracę, bo są bez doświadczenia, powyżej 50 roku życia, niepeł-

nosprawni. Długotrwale bezrobotni i bez wykształcenia średniego, dominują. Najkrócej bez 

pracy pozostają ci, którzy są powyżej 24 miesięcy, ponieważ od już kilku lat prowadzimy 

szczególne i intensywne działania, żeby tych osób było jak najmniej. Długotrwałe bezrobo-

cie implikuje nie tylko problemy na rynku ale także całą masę innych problemów życio-

wych, zdrowotnych, domowych a nawet towarzyskich. Najwięcej jest osób do 3 miesięcy i 

to jest bardzo fajne dlatego, że oznacza to, że osoby straciły pracę ale dość szybko udaje się 
im znaleźć nową pracę. Najwięcej osób jest do 5 lat pozostających na rynku, a najmniej jest 

osób, które pracują już bardzo długo. Oznacza to, że skoro jest tak łatwo stracić pracę to nie 

oznacza, że tak łatwo jest zdobyć następną pracę. Doświadczenie zawodowe, które przeja-

wia się stażem pracy, nie dla wszystkich będzie równo dostępne, czyli będziemy mieli osoby 

w wieku 50 lat, które mają 5 lat stażu pracy. Biorąc pod uwagę geograficzne rozmieszczenie 

bezrobocia to większe skupiska miejskie mają więcej bezrobotnych,  

a mniejsze mniej ale to są tylko liczby, natomiast sam stan bezrobocia  na terenie gminy jest 

już zjawiskiem innym, ponieważ ten procent udziału mieszkańców może być zupełnie inny. 

Ofert pracy było 3000 i z tego 60% ofert pracy od firm prywatnych, 40% to są firmy pu-

bliczne. W zakresie przeprowadzanych szkoleń – przeprowadzamy takie szkolenia, które 

efektywnie kończą się zatrudnieniem, czyli nie robimy żadnych masówek, natomiast stara-

my się żeby były po to, żeby ludziom dać pracę. Prace interwencyjne – najwięcej prac in-

terwencyjnych jest w Żaganiu na kolejnym miejscu są Żary. Dzięki środkom funduszy pracy 

i środkom unijnym udało się pozyskać 162 miejsc pracy. Staże zawodowe – średnio, a w tej 

chwili jest jeszcze trudniej dlatego, że zarówno pracodawcy, jak i osoby bezrobotne, bardzo 

często świadome swoich praw i obowiązków, kończą swoją współpracę w trakcie zdobywa-

nia nowych umiejętności zawodowych. Na nasze działania mieliśmy ponad 8.000.000 zł i 

udało się za to zaktywizować prawie 1900 osób, co jest sporą liczbą. Efektywność pracy 

urzędu – ponieważ urzędy zostały teraz włączone do takiego ogólnopolskiego „wyścigu” na 

zdobywanie procentów i słupków i wynik tego wyścigu jest wymierny liczbowo, ponieważ 
otrzymujemy odpowiednie środki finansowe w zależności od wyników, jakie osiągamy. W 

urzędzie w Żaganiu wygląda to następująco – osoby zatrudnione na stanowiskach kluczo-

wych, w Żaganiu mamy ich najmniej w województwie. Natomiast liczbę bezrobotnych na 

jednego pracownika mamy najwyższą, a wskaźnik efektywności zawodowej mamy 3 miej-

sce w województwie lubuskim po Gorzowie Wlkp. i Słubicach tylko, że tam stopa bezrobo-

cia jest jednocyfrowa. Efektywność zawodowa w ubiegłym roku wynosiła 80%, więc jest 

bardzo wysoka. To znaczy, że po działaniach naszych aktywizacyjnych taki odsetek osób 

bezrobotnych znalazł dalsze zatrudnienia. Na terenie powiatu pojawia się nam kolejny pro-

blem, a mianowicie, są określone grupy narodowe, które mogą nie otrzymywać zezwoleń na 
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podjęcie pracy wystarczy, że pracodawca chęć zatrudnienia osoby zagranicznej zarejestruje 

w urzędzie pracy. Do pól roku te osoby mogą przebywał legalnie na terenie powiatu i pra-

cować. W 2013 roku było 24 takie osoby, a 2014 roku 136 osób, do 14 maja br. jest 470 

osób. Przedstawiam to dlatego, że my nie wiemy, kto przez powiat się przewija dlatego, że 

po uzyskaniu wizy te osoby nie trafiają do pracodawcy i pracodawca po dwóch tygodniach 

wystawia rezygnację z zatrudnienia takich osób. My to przekazujemy Straży Granicznej, a 

pracodawca między czasie składa nowe oświadczenia o zamiarze zatrudnienia następnych 

kilka osób. Tych osób na terenie powiatu nie ma zatrudnionych, bo one są nie wiadomo 

gdzie i w tej chwili ściga je Straż Graniczna. Natomiast my potrzebujemy prawie całego eta-

tu po to, żeby te oświadczenia wprowadzać do systemów komputerowych i przekazywać do 

Straży Granicznej. Czyli z prawa, które miało ułatwiać zatrudnianie pracowników robi się 
pewnego rodzaju patologia.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 

Radny Zbigniew Teler: dyrektor w swoim wystąpieniu mówiła, że ileś osób utraciło status 

bezrobotnego, czy te osoby przez jakiś podmiot są podawane do głównego urzędu staty-

stycznego, bo ja się obawiam jednej rzeczy. My na szczeblu krajowym podajemy procent 

bezrobocia w kraju w oparciu o dane statystyczne, oficjalnie ci, co posiadają status bezro-

botnych w kraju. Czy osoby które utraciły status są uwzględniani, czy nie? 

Dyrektor PUP Wioletta Tybiszewska: na pewno nie ma ich w statystykach  oficjalnych, po-

nieważ zostali wykreśleni, ale nasz sposób rejestrowania osób bezrobotnych jest odmienny 

od tzw. badań  eurostatu. Badania takie polegają na badaniu gotowości w ciągu tygodnia do 

podjęcia pracy mówią o tym, że bezrobocie w Polsce jest zawyżone o połowę. 

Radny Roman Śliwiński: Pani podaje 8919 osób wyłączono z ewidencji, podjęcie pracy 4061 

daje 45,5% wszystkich wyrejestrowań. Niepodjęcie gotowości do pracy 2774 osoby czyli 

23%, do 100% brakuje tu jeszcze 31,5%, czy te osoby, które zostały wykreślone wyjechały 

za granicę, czy przeszły na garnuszek opieki społecznej, co z nimi się dzieje? 

Dyrektor PUP Wioletta Tybiszewska: to różnie się dzieje, bo jest to nabycie praw emerytal-

nych, rentowych, wyjazd i inne przyczyny.  

Radny Jerzy Bielawski: widzę, że aktywizacja bezrobotnych w ramach prac interwencyjnych 

w 2014 roku jest 580 dlatego chciałby podziękować Pani Dyrektor i wszystkim pracodaw-

com. Chciałbym wiedzieć, dlaczego tak się dzieje, że osoby bezrobotne, które rozpoczynają 
działalność gospodarczą, my tak odbiegamy od Żar, bo w Żaganiu jest 61 osób, a w Żarach 

116 osób. Weszliśmy teraz w nowy rozdział funduszy europejskich, czy w związku z tym 

Powiatowy Urząd Pracy w Żaganiu przygotowuje nowe programy z tym związane? 

Dyrektor PUP Wioletta Tybiszewska: oczywiście przygotowujemy, zarówno do Lubuskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego, jak i do programu Wiedza, Edukacja i Rozwój. Bę-
dziemy te wnioski składać tylko czekamy na ogłoszenie konkursu. W nawiązaniu do liczby 

osób, które podejmują działalność, rozpatrujemy wnioski, które do nas wpływają. Oceniamy 

je również i nie wszystkie wnioski otrzymują dofinansowanie, ale w ubiegłym roku tylko 3 

osoby nie otrzymały dofinansowania, pozostałe wnioski zostały ocenione pozytywnie i 

otrzymały dofinansowanie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik podziękował Pani Wiolettcie Tybiszewskiej za 

przedstawioną prezentację sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Żaga-

niu za 2014 rok. 

Szczegółowe sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu za 2014 

rok stanowi załącznik do protokołu. 

   8. Interpelacje radnych. 
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   Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: czy Radni mają do złożenia interpelacje? 

Radny Tomasz Kwarciński: mam cykl zapytań odnośnie sytuacji, jaka teraz znajduje się  
w oświacie i sytuacji budżetu powiatu. Zapytania wynikły jakby z różnych wątpliwości, 

jakie zgłaszają mi nauczyciele i rodzice a także moich: 

- kto jest odpowiedzialny za powstałe zadłużenie w wydatkach na sprawy oświatowe i kto 

powinien sprawować kontrolę nad danymi przekazywanymi do Systemu Informacji 

Oświatowej oraz kto dopuścił do tego, że dług wraz odsetkami wzrósł aż do 5.000.000,00 

zł? 

- czy wyciągnięto konsekwencje służbowe wobec osób odpowiedzialnych za powstałą 
sytuację i jakie konsekwencje? 

- z jakich powodów ograniczono planowaną liczbę klas pierwszych w arkuszach 

organizacyjnych na rok szkolny 2015 – 2016 aż o połowę? 

- jakie jest uzasadnienie prawne ograniczenia etatów pedagogów i bibliotekarzy  

w placówkach oświatowych powiatu żagańskiego od 1 września 2015 roku? 

 - w związku z powstałym zadłużeniem, czy i jakie oszczędności poczyniono w wydziale 

oświaty i w innych wydziałach jednostek powiatu żagańskiego? 

    - w związku z faktycznym ograniczeniem etatów pracowników obsługi, kto będzie dbał  

o czystość i porządek oraz wykonywał pracę administracyjną w powiatowych 

placówkach oświatowych? 

    Bardzo proszę o rzeczową odpowiedź na piśmie. 

    Radny Tomasz Hucał: prosiłbym Zarząd i wydział komunikacji o rozważenie 

wprowadzenia jednostronnego parkowania i postoju na ul. Dworcowej na wysokości 

Starostwa Powiatowego. Wczoraj mieliśmy kolejną kolizję, której świadkiem byłem ja i 

Pan Łukasz Kowczyk, kolejne auta się zderzyły. W tej chwili przy tylu petentach, którzy 

przyjeżdżają do Starostwa oraz do dwóch firm ubezpieczeniowych, które działają tutaj w 

okolicy jest mnóstwo aut po obu stronach. Ulica Dworcowa, która była szeroką ulicą stała 

się bardzo wąską ulicą, dlatego wnioskuje o to, aby Starostwo wyznaczyło jakieś miejsca 

dla interesantów, którzy przyjeżdżają do Starostwa Powiatowego i prosiłbym o interwencję  
i rozmowę z ubezpieczeniami, aby ich właściciele, pracownicy i klienci nie zastawiali 

przystanku autobusowego, co dzieje się niestety nagminnie naprzeciwko budynku 

Starostwa. 

     Radny Roman Śliwiński:  

     - moja interpelacja dotyczy ograniczenia tonażu na moście w miejscowości Wiechlice.  

W związku z ograniczeniem są tam pewne kłopoty, bo dojeżdżają samochody ciężarowe 

i stają przed faktem dokonanym, jechać, czy nie jechać dalej, bo są trudności  

z nawróceniem. W związku z tym zwracam się do Zarządu o ustawienie znaków 

informujących o ograniczeniu tonażu o wiele wcześniej, około 2 km na jednej krzyżówce 

w m. Dzikowice i na drugiej, ewentualnie od strony Borowiny, żeby samochody nie 

wjeżdżały na uszkodzony most.  

     - druga sprawa, każdy most jest nad jakąś rzeką i wnoszę żeby na tych mostach były 

tabliczki informacyjne, że to jest np. rzeka Szprotka. 

   Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik ogłosił przerwę w obradach sesji. 

   Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik po przerwie wznowił obrady sesji, w dalszych 

obradach sesji brało udział 21 radnych.  

  9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

       1) zmian budżetu, 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Naczelnika Wy-

działu Finansowo Budżetowego o przedstawienie uzasadnienia. 
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  Naczelnik Wydziału Finansowo Budżetowego Renata Kozłowska: zmiany wprowadzone tę 
uchwałą polegają na tym, że dokonujemy zmniejszenia zarówno dochodów i wydatków na 

kwotę 1.286.353 zł. Jest to uchwała czyszcząca głownie zadania inwestycyjne drogowe 

w związku z zakończonymi przetargami i oszczędnościami po przetargowymi. Wprowa-

dzamy także dodatkowe środki 41.134 zł na projekt „Kompleksowe wspomaganie szkół i 

kadry pedagogicznej w powiecie żagańskim”, ponieważ otrzymaliśmy na to zadanie dodat-

kowe środki. Po stronie wydatkowej uruchamiana jest rezerwa oświatowa z przeznaczeniem 

na odpis na ZFŚS dla nauczycieli będących emerytami i rencistami, ponieważ do końca ma-

ja należy taki odpis uruchomić.  
  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych, które   

obradowały,  o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
  Radni nie podjęli dyskusji. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

  Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 21 radnych. 

       2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2015-

2022, 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Naczelnika Wy-

działu Finansowo Budżetowego o przedstawienie uzasadnienia. 

  Naczelnik Wydziału Finansowo Budżetowego Renata Kozłowska: zmiany w uchwale WPF  

polegają na dostosowaniu dochodów i wydatków w związku z podjętymi uchwałami Zarzą-
du i Rady do faktycznych dochodów, a także na zmianie przedsięwzięcia, czyli „Komplek-

sowe wspomaganie szkół i kadry pedagogicznej w powiecie żagańskim” w związku z 

otrzymaniem dodatkowych środków na ten projekt. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych, które   

obradowały,  o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
  Radni nie podjęli dyskusji. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

  Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 21 radnych. 

       3) wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na decyzję Mini-

stra Finansów z dnia 20 marca 2015 r. Nr ST5.4750.104b.2015 w przedmiocie 

utrzymania w mocy zaskarżonej decyzji Ministra Finansów z dnia 15 września 
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2014 r. Nr ST5/0341/2i/KBM/2014/RD-83544 w sprawie zwrotu nienależnie uzy-

skanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2010 w wysokości 

997.817 zł, 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Radcę Prawnego Andrzeja Skibińskiego  

o przedstawienie uzasadnienia. 

  Radca Prawny Andrzej Skibiński: pierwsza uchwała podjęta była na poprzedniej sesji doty-

cząca decyzji Ministra Finansów za 2009 rok. Minister Finansów uznał, że powiat żagański 

musi dokonać zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części subwencji oświatowej. Minister 

Finansów idzie dalej i za rok 2010 i 2011 wydał również decyzję o zwrocie. Pierwsza decy-

zja była z 24 grudnia 2014 roku, Rada podjęła uchwałę o złożeniu skargi do Sądu Admini-

stracyjnego i również w tym przypadku za 2010 i 2011 rok wymagana jest uchwały Rady na 

wniesienie skargi. Pierwsza sprawa toczy się przed Sądem Administracyjnym, powiat złożył 

wniosek o zwolnienie od kosztów komentując, że nie mamy żadnych środków finansowych 

w tegorocznym budżecie na uiszczenie tak poważnych kwot. Pierwsza decyzja o zwrocie 

dotyczy około 1.000.000,00 zł, druga dotyczy około 1.200.000,00 zł, trzecia prawie 

1.000.000,00 zł  

i jest to należność główna nie licząc odsetek ani kosztów dodatkowych. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych, które   

obradowały,  o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
  Radny Tomasz Kwarciński: jak się Sąd odniósł w sprawie zwolnienia z kosztów sądowych? 

  Radca Prawny Andrzej Skibiński: jeszcze nie ma postanowienia sądu o zwolnieniu z kosz-

tów. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Wiceprzewodniczącego Jacka Grzelaka o 

odczytanie treści uchwały. 

  Wiceprzewodniczący Jacek Grzelak odczytał treść uchwały. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

  Uchwała została podjęta przy 20 głosach „za” 1 „przeciwnym”, przy udziale 21 radnych. 

        4) wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na decyzję Mini-

stra Finansów z dnia 20 marca 2015 r. Nr ST5.4750.105b.2015 w przedmiocie 

utrzymania w mocy zaskarżonej decyzji Ministra Finansów z dnia 15 września 

2014 r. Nr ST5/0341/3i/KBM/2014/RD-83547 w sprawie zwrotu nienależnie uzy-

skanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2011 w wysokości 

1.1999.931 zł, 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Radcę Prawnego Andrzeja Skibińskiego  

o przedstawienie uzasadnienia. 

  Radca Prawny Andrzej Skibiński: uzasadnienie, które przedstawiłem odnosi się do dwóch 

projektów uchwał. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych, które   

obradowały,  o przedstawienie opinii Komisji. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Wiceprzewodniczącego Jacka Grzelaka o 

odczytanie treści uchwały. 

  Wiceprzewodniczący Jacek Grzelak odczytał treść uchwały. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

  Uchwała została podjęta przy 20 głosach „za” 1 „przeciwnym”, przy udziale 21 radnych. 

        5) przystąpienia do Związku Powiatów Lubuskich, 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Sekretarza Po-

wiatu Iwonę Hryniewiecką o przedstawienie uzasadnienia. 

Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: przystąpienie powiatu żagańskiego do Związku 

Powiatów Lubuskich ma na celu pozyskanie środków finansowych na realizację zadań pu-

blicznych w dziedzinie geodezji i kartografii. Chodzi o to, żeby ujednolicić tą dziedzinę w 

całym województwie lubuskim. Zadania Związku określone są szczegółowo w Statucie 

Związku Powiatów Lubuskich. Zasady reprezentacji również określone są w statucie i jest to 

Starosta Żagański i Geodeta Powiatowy. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych, które   

obradowały,  o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
  Radni nie podjęli dyskusji. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

  Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 21 radnych. 

        6) przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich, 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił projekt uchwały i poprosił Przewodni-

czących Komisji Stałych, które  obradowały,  o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
  Radny Roman Śliwiński: czy składki członkowskie są stałą opłatą? 
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  Starosta Henryk Janowicz: jest to stała opłata i wynosić będzie około 8.000,00 zł rocznie, ale 

w perspektywie czasu te pieniądze jakby wrócą do nas, jest to wyliczone. Chodzi o sprawy 

geodezyjne, które są bardzo drogie i w tej chwili, jako przedstawiciele wszystkich 

samorządów powiatowych na terenie województwa lubuskiego przyjęliśmy takie 

stanowisko, że będziemy działać, jako jedno ciało, bo największy problem jest ze służbami 

wojewody. Sprawy geodezji są nieuregulowane, są stare sprawy i trzeba to wszystko 

regulować i łatwiej będzie nam pozyskiwać środki zewnętrzne z unii europejskiej. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

  Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 21 radnych. 

 

 

 

        7) zasad reprezentacji Powiatu Żagańskiego w Związku Powiatów Lubuskich, 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił projekt uchwały i poprosił Przewodni-

czących Komisji Stałych, które  obradowały,  o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
  Radni nie podjęli dyskusji. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

  Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 21 radnych. 

        8) nadania imienia Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu w Żaga-

niu, 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Panią Renatę 
Sochę Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Żaganiu o przedsta-

wienie uzasadnienia. 

  Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Żaganiu Renata Socha:  

w ośrodku są dzieci z różnych środowisk, z różnymi dysfunkcjami i problemami i dlatego 

trzeba skupienia uwagi na postaci, której życiowe dokonania mogą stać się drogowskazem 

dla naszych uczniów do pielęgnowania takich wartości, jak altruizm, dobroć, odpowiedzial-

ność i wrażliwość. W procesie wyboru Janusza Korczaka na naszego patrona brały wszyst-

kie grupy składające się na społeczność naszego ośrodka. O wartościach, jakie daje nadanie 

imienia i posiadanie sztandaru tak zacnego gremium nie będę przekonywała, dodam jedynie 

tylko, że po przez nadanie imienia mam nadzieję, że ośrodek otrzyma swoistą indywidualną 
tożsamość, która będzie wyróżniała nasz ośrodek z pośród innych. Podsumowując, na mocy 

art. 12 ustawy o samorządzie powiatowym w imieniu nauczycieli, rodziców, uczniów i pra-

cowników bardzo serdecznie proszę o przychylenie się do tej inicjatywy i podjęcie stosow-

nej uchwały.   

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych, które   

obradowały,  o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
  Radni nie podjęli dyskusji. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

  Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 21 radnych. 

        9) zmiany uchwały nr V/10/2003 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 lutego 2003 

roku w sprawie wyrażenia zgody na zadysponowanie poprzez oddanie w formie 

darowizny na rzecz Gminy Szprotawa nieruchomości stanowiących własność po-

wiatu żagańskiego, będących dotychczas w użytkowaniu SP ZOZ w Szprotawie, 

położonych w Szprotawie oznaczonych działkami nr 115/2 o pow. 45367m
2
, 335/2 

o pow.
 
1297 m

2
, 335/3 o pow. 2614 m

2
. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Wiceprzewodniczącego Jacka Grzelaka o 

odczytanie treści uchwały. 

  Wiceprzewodniczący Jacek Grzelak odczytał treść uchwały. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Przewodniczących Komisji Stałych, które   

obradowały,  o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Andrzej Katarzyniec: komisja zaopi-

niowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Zdzisław Wilczyński: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Piotr Ciołka: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Jerzy Bielawski: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radny Roman Śliwiński: dlaczego w treści uchwały jest zapis, że nieruchomość położona  

w Szprotawie przy ul. Henrykowskiej a kolejnym akapicie jest mowa o ul. Niepodległości 

10? 

Wicestarosta Marek Kopta: chodzi o to, że my zmieniamy uchwałę, która była podjęta pier-

wotnie w maju 2003 roku i była o takiej treści, w jakiej jest przedstawiona, ale zmieniamy 

tylko część, gdzie mówimy o nieruchomości w Szprotawie na ul. Niepodległości 10, czyli 

pozostałe zapisy zostają ze starej uchwały, natomiast ta zmiana, którą wprowadzamy to jest 

ta jedyna, gdzie wprowadzamy Zakład Aktywności Zawodowej. 

Starosta Henryk Janowicz: został rozszerzony cel, a kiedyś siedziba była ul. Henrykowska 1 

w Szprotawie i jest dalej. 

  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

  Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 21 radnych. 

  10. Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił o udzielenie odpowiedzi na złożone 

interpelacje. 

Starosta Henryk Janowicz:  

- w odpowiedzi na interpelację Radnego Tomasza Kwarcińskiego - zgodnie z interpelacja  

i zapytaniem, jakie złożył Radny Tomasz Kwarciński, odpowiedzi udzielimy na piśmie. 

  - odpowiedź na wniosek Radnego Tomasza Hucała w sprawie ul. Dworcowej w Żaganiu 

odpowiemy na piśmie i ustnie. Przeanalizujemy wnikliwie w zakresie bezpieczeństwa 

ruchu drogowego, zapoznamy się z opinią Policji i jeżeli będzie to możliwe wprowadzimy 

zakaz parkowania z jednej strony. 
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 - odpowiedź na wniosek Radnego Romana Śliwińskiego – faktem jest, że część znaków 

została zniszczona, dołożymy dodatkowe oznakowanie, jeżeli chodzi o tonaż w 

Dzikowicach. Oprócz tego będziemy sukcesywnie wprowadzać tabliczki informacyjne 

cieków wodnych. Bo nie mówmy tylko o rzekach ale o wszystkich ciekach wodnych. Mogą 
to być kanały, rowy, rzeki o nazwach Szprotawa, Bóbr, czy Kwisa, wprowadzimy to, to jest 

dobre rozwiązanie, bo też pomaga kierującym pojazdami orientować się, gdzie w danym 

momencie jest, tylko zaznaczam, to będziemy wprowadzać sukcesywnie. Ponadto udzielimy 

też odpowiedzi pisemnej. 

  11. Informacje i oświadczenia. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji 

Rewizyjnej Romanowi Śliwińskiemu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Śliwiński: w związku z tym, że Pani …………. 

przesłała po raz kolejny pismo, skargę na działalność dyrektora SOSW w Szprotawie Panią 
Korzeniowską, Komisja na posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2015 roku w pełnym składzie 

zajęła stanowisko, które odczytuję: skarga nie wnosi żadnych nowych merytorycznych  

i prawnych faktów. Skarga zostaje bez odpowiedzi i została oddalona jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik udzielił głosu Przewodniczącemu Związków 

Zawodowych KZ NSZ „Solidarność” Radosławowi Szwaja. 

Przewodniczący Związków Zawodowych KZ NSZ „Solidarność” Radosław Szwaja: trochę 
się dziwię, bo sytuację w szkołach mamy dramatyczną. Do zwolnienia jest 20 – 30 

nauczycieli, dane mamy nie pełne, bo jest to na razie na etapie arkuszy organizacyjnych i 

wymówienia są w trakcie. Dziwię się, że Rada nie znalazła czasu, żeby zająć się problemem 

oświaty, szkół. W związku z tym Związki Zawodowe zrzeszające nauczycieli i 

pracowników szkół działające na terenie powiatu żagańskiego żądają niezwłocznego 

spotkania ze Starostą i Zarządem Powiatu w celu omówienia dramatycznej sytuacji oświaty 

na terenie powiatu. Proponowany termin spotkania, w związku, że mamy czas do końca 

maja, proponujemy na środę na godz. 15
30

 w budynku Starostwa. 

Radny Bolesław Wróblewski: chciałem serdecznie podziękować za udział delegacji  

w pogrzebie mojej mamy 12 maja 2015 roku. Serdecznie dziękuję dla Zarządu 

Przewodniczącego Rady i dla całej delegacji. 

Starosta Henryk Janowicz: spotkanie ze Związkami Zawodowymi na pewno odbędzie się  
w przyszłym tygodniu, ustalimy termin i odpowiednie osoby będą powiadomione. Na 

pewno cały Zarząd i osoby odpowiedzialne za oświatę, tylko zaznaczam ustalimy termin i 

godzinę spotkania. 

Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał: chciałbym zadać pytanie do Przewodniczącego 

Związku Zawodowych, bo lubię mieć jasno postawione sprawy. W imieniu swoim, jak i 

członka Komisji Oświaty, jak i większości członków, czy Pan się zwracał do nas z prośbą o 

spotkanie, bo ja takiej prośby nie dostałem, a jedyna prośba, jaką dostałem o spotkanie 

przekazałem ją Przewodniczącemu Komisji Oświaty Panu Arturowi Niezgodzie i też w 

sposób mało formalny. Była to prośba jednego z nauczycieli WF z ZSTiL w Żaganiu, 

prośba była przez fejsbuka, moje prywatne konto, mimo to zareagowałem i obiecałem, że po 

dzisiejszej sesji się spotkamy. Dlatego proszę odpowiedzieć, czy taki wniosek był 

formułowany, bo Pan w tym momencie próbuje nam zarzucić, że my nic nie robimy, że nie 

chcemy się z Państwem spotkać ale jest pytanie, czy Państwo wnioskowali o to spotkanie? 

My jesteśmy bardzo otwarci na wszelkiego rodzaju spotkania i rozmowy, natomiast nikt do 

nas o takie spotkanie się nie zwrócił i czy taka wola, poza dzisiejszą sesją, była. 

Starosta Henryk Janowicz: takie jedno spotkanie ze Związkami Zawodowymi się już 
odbyło, jesteśmy w stały kontakcie, rozmawiamy. Dobrze jest, że została w to wciągnięta 

Komisja Oświaty ale powiedzmy sobie jedno, arkusze organizacyjne dopiero wczoraj na 
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posiedzeniu Zarządu zostały zatwierdzone, teraz musimy analizować to wszystko, 

rozmawiać. Kolejne spotkanie ze Związkami Zawodowymi będzie i było już jedno 

spotkanie, na którym nawet prasa była, dlatego nie można powiedzieć, że się nie spotykamy 

i z tego, co pamiętam Przewodniczący Związków Zawodowych też był. 

Wiceprzewodniczący Tomasz Hucał: 

- w imieniu Przewodniczącego Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Artura Niezgody 

proszę wszystkich członków Komisji o pozostanie po sesji celem ustalenia między innymi 

sprawy poruszonej przed chwilą, jak i wspomnianej wcześniej nowego projektu uchwały 

stypendialnej, 

- dzięki zaangażowaniu Zarządu Powiatu i Naczelnika Wydziału Oświaty Michała Ciska,  

a także Radnych w tym roku wspólnie z Miastem Żagań włączył się w organizację 
Europejskiego Tygodnia Sportu. W związku z tym tworzymy nową tradycję pt. dwubój lub 

trójbój sportowy Miasto kontra Powiat, na które zapraszam. 27 maja 2015 roku odbędą się 
mecze piłki nożnej i siatkówki pomiędzy reprezentacjami Powiatu i Urzędu Miasta  

w Żaganiu. Prosiłbym chętnych Radnych lub pracowników samorządowych, którzy chcą 
wziąć udział w tym meczu proszę o kontakt ze mną lub Panem Łukaszem Kowczykiem. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik wyznaczył Radnego Mariusza Krugłego oraz 

Radnego Tomasza Kwarcińskiego do zapoznania się z protokołem VII sesji Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 15 maja 2015 roku. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: 

- pozwoliłem sobie przekazać Radnym pismo od Komendanta Policji w Żaganiu, 

- przekazuję również do wiadomości pismo od Przewodniczącej Rady Żagań Wandy  

Winczaruk „Uprzejmie informuję, że w dniu 30 kwietnia 2015 roku Rada Miasta Żagań  

z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim przyznała następującą dotację celową na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane dotyczące zabytku wpisanych do 

rejestru zabytków. Parafia Rzymsko – Katolicka pw. św Józefa w Żaganiu otrzymała 

dotację w wysokości 20.000,00 zł na wykonanie remontu muru zabytkowego ogrodzenia 

przy kościele filialnym pw. Św. Krzyża w Żaganiu.  

   12. Wnioski. 
Radny Stefan Gołek: ponawiam wniosek terminów zwoływania posiedzeń komisji, aby  

w statucie uregulować zapis, że Komisje Rady spotykają się nie później niż 2 lub 3 dni 

przed sesją. 
Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał: rozumiem, że intencja jest taka, żebyśmy nie 

zwoływali komisji godzinę przed sesją. 
Radny Roman Śliwiński: ja nie widzę problemu, każdy Przewodniczący Komisji może 

wyznaczyć posiedzenie nawet 3 dni wcześniej, po co mamy podejmować uchwałę w tej 

sprawie. Jest Przewodniczący Komisji, uzgadnia termin posiedzenia i koniec ale możemy 

pójść dalej i zwoływać sesję na godz. 12
00

 lub 13
00

, a posiedzenia komisji od rana. To się 
wiąże z różnymi sprawami, bo większość ludzi pracuje i muszą na ten dzień brać urlopy. 

Jestem za tym, żeby w gestii Przewodniczącego Komisji pozostało zwoływanie posiedzenia 

komisji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie wniosek złożony przez 

Radnego Stefana Gołka, który mówi, że rozpoczynamy pracę nad zmianą Statutu. 

W wyniku głosowania 2 „za”, 10 „przeciwnych”, 7 „wstrzymujących się” wniosek nie 

został przyjęty, dwóch Radnych nie brało udziału w głosowaniu. 

  13. Zamknięcie obrad VII sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

      Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 12
25

 ogłosił zamknięcie VII sesji V kadencji 

Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 15 maja 2015 roku. 
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